
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Šunų paroda vasarą: pasirūpinkime gyvūnų gerove
									
				
 
Jeigu pirmą kartą išsiruošite į šunų parodą ir jeigu tai bus vasara, nustebsite pamatę spalvotų palapinių „miestelį“ su platesnėmis ar siauresnėmis „gatvelėmis“ ir pavėsinėmis. Taip iš pirmo žvilgsnio atrodo šunų paroda…

 



[image: ]O kaip palapinių „miestelyje“ jaučiasi šunys – ar vasarą vykstančiose parodose nėra pavojaus šunų sveikatai ir gerovei?

Išties vasarą vykstančiose parodose dominuoja palapinės. Ir jų tikrai reikia norint apsaugoti augintinius nuo tiesioginių saulės spindulių ar lietaus.

Parodos teisėjai apžiūri šunis specialiai atitvertame ringe, ilgiau trunkanti apžiūra dažniausia vyksta  pavėsinėje. O jei temperatūra siekia daugiau kaip 25° C, ekspertizė būna trumpesnė.

Kokia įranga gelbsti ir kas būtina vasarą vykstant į parodas, paklausėme patyrusios čiau čiau veisėjos Elenos Miliauskienės. Atvykti iš Krakių (Mažeikių r.) į kitą Lietuvos pakraštį, kur vyksta šunų paroda, Elenai su savo čiau čiau veislės šunimis užtrunka. Todėl į parodą veisėja atvyksta išvakarėse.

[image: ]

„Šunys su mumis keliauja kemperyje, kuriame įrengti papildomi kondicionieriai,– pasakoja beveik visą Europą su šunimis išmaišiusi veisėja. – Po apžiūros ringe, jeigu reikia laukti kitų konkursų, vedame šunis į vėsų automobilį, į jų įprastą vietą. Parodai užsišaldom gelio pagalvėlių, prireikus, su jomis galima greit atvėsinti šuns papilvę, pėdutes. Turim ir šaldantį kilimuką, ant kurio galima paguldyti arba apgaubti šunį. Vežiojamės ir papildomą akumuliatorinį ventiliatorių. Čiau čiau kailis labai gausus, kaip visi šunys jie atvėsina kūną lekuodami, šiek tiek šilumos išgarina per letenų pagalvėles, todėl mūsų pareiga saugoti juos nuo perkaitimo, pasirūpinti gerove“.

Varėniškė Vaiva Kavaliauskaitė, Aliaskos malamuto Cas savininkė sako, kad jos augintinis vasarą ir šiaip labai smarkiai išsišeria, taigi pats gyvūno organizmas „padiktuoja“ sprendimą.

„Kad vasarą „šiauriečiai“ būtų gražūs, turėtų gražų kailį – retenybė, todėl vasarą šunų parodose jų gerokai mažiau. Penktosios FCI  grupės ringai užsipildo žiemą!“ – juokavo V.Kavaliauskaitė.

Savo patirtimi taip pat pasidalijo Lietuvos britų aviganių savininkų klubo prezidentė Vytautė Matuseviečienė, auginanti bobteilų kalytes: „Svarbiausia, kad augintinės galėtų bet kada pasislėpti šešėlyje, juk saulės spinduliai labai „kimba” į tamsesnį kailį. Gulėdamos pavėsyje jos lekuodamos reguliuoja temperatūrą. Dar guldom ant šlapio patiesalo, tačiau tik kada, kai nedalyvauja parodoje. Žinoma, būtinai gauna neribotą vėsaus vandens kiekį. Esant būtinybei tarp kojų dedam šlapią rankšluostį arba tiesiog suvilgom pilvą. Esant dideliam karščiui ribojam lakstymą, nors ir jos pačios būna vangesnės, nors, esant pagundai, tikrai palakstytų. Dar patarčiau dėti šlapią audeklą tiesiai ant šuns galvos, pilti vandens tarp pėdučių“, – sakė Vytautė.

Ar parodoje, kur šimtai šunų, budi veterinarijos sepcialistai?

Taip, nei viena šunų paroda nevyksta ir negali vykti be veterinarijos specialistų, patikino organizatoriai, Lietuvos kinologų draugijos biuro darbuotojai.

Ir ne vien todėl, kad prasidedant parodai tikrinama, ar dalyviai turi šunų sveikatos pažymas, ar yra visi būtinieji skiepai (į parodos teritoriją patenka tik tie šunys, kurie yra paženklinti mikroschemomis ir turi sveikatos pažymas), bet ir dėl pirmosios pagalbos.

Tačiau kalbinti veterinarijos specialistai tikino, kad parodoje šunims skubios pagalbos prireikia labai retai. Jų tvirtinimu, šunų savininkai yra atsakingi, jie myli ir rūpinasi savo augintiniais. Į parodas netgi pasiima šunų pirmosios pagalbos vaistinėles.

Pasak veterinarijos specialistų, dažniau kreipiasi patys šeimininkai: kažką vapsvos sugėlė, kažkam saulėkaitoje galva svaigsta. Beje, didelėse parodose budi ir greitosios pagalbos brigada.

Veterinarijos specialistai atkreipė dėmesį, kad į parodas atvykstantys šunys yra sveiki, o perkaitimas pavojingesnis senyviems, antsvorio turintiems, silpnesniems, negaluojantiems šunims.

Ilgaplaukiams, stambiems šunims šeimininkai dažnai pasiima specialias šaldomąsias liemenes, kurių, kaip ir kepurėlių, pavėsinių ar kitokių šuniškų reikmenų galima įsigyti pačioje parodoje.

Jeigu mes į visą dieną vykstančius renginius išsiruošiame nepasirūpinę net vandens buteliuku, tai pamatytumėt, kiek ir kokios amunicijos į parodą atsigabena šunininkai. Gėlo vandens buteliukų tame bagaže tikrai yra! O jeigu ir pamirštų, parodos teritorijoje būna specialiai įrengtų vandens čiaupų.

[image: ]Gyvūnų gerovę užtikrinančios normos yra numatytos ir LKD šunų parodų organizavimo taisyklėse.

Lietuvos kinologų draugija visada primena, kad parodų dalyviai atsako už šunų gerovę: būtina saugoti savo augintinius, nepalikti automobilyje esant itin karštam arba šaltam orui, grubiai ir/ar žiauriai nesielgti su šunimis.

Nesilaikantys šių reikalavimų  gali netekti teisės dalyvauti parodose.

Ir vis dėlto didžiausias pavojus šunims vasarą – perkaitimas. Kokie požymiai rodo, kad gyvūnas patyrė šiluminį smūgį, paklausėme veterinarijos gydytojos Daivos Strepetkaitės.

„Šiluminį smūgį patyręs šuo tampa vangus, seilėjasi, smarkiai lekuoja. Liežuvis patamsėja. Padažnėja pulsas. Gali svirduliuoti, prarasti orientaciją ir sąmonę, – simptomus vardijo veterinarijos specialistė. – Tokiu atveju reikia guldyti šunį pavėsyje, drėkinti tas kūno vietas, kur mažiau kailio. Esant galimybei, dėti ant kūno šaltus kompresus. Jeigu šuo sąmoningas, duoti jam lakti šalto vandens, tačiau tik nedideliais kiekiais – nesukelti gyvūnui šoko. Ir, be abejo, reikia kreiptis pagalbos į veterinarijos gydytojus“,– patarė specialistė.

Guodos Kavaliauskaitės ir Stasio Barausko nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
